
     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ   PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Lucie Mašková 

Studijní obor/zaměření:  Projektové a procesní řízení 

Téma diplomové práce:  Analýza rizik podnikatelského projektu  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Lucie Franková 

Podnik – firma:  Doosan Škoda Power, s.r.o. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I)  Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K)  Závěry práce a jejich formulace               
L)  Splnění cílů práce                 
M)  Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Předkládaná práce se zabývá analýzou rizik vybraného podnikatelského projektu společnosti Doosan 
Škoda Power, s.r.o. Studentka propojuje teorii s praktickou částí v rámci kapitol, které na sebe logicky 
navazují. 
 V první části je společnost představena, je zde rovněž popsána její mise, vize a strategie. Následuje 
analýza externího a interního prostředí, jejíž výstupy jsou znázorněny prostřednictvím matice SWOT 
analýzy. Pro výsledky finanční analýzy u vybraných ukazatelů (ukazatelé aktivity, ukazatelé 
zadluženosti) či za poslední analyzované období chybí porovnání v prostoru z důvodu nedostupnosti 
údajů.  
Pro účetly analýzy rizik byl zvolen konkrétní projekt, jehož představením se studentka zabývá v další 
části práce. Tato část mimo jiné obsahuje logický rámec vybraného projektu.  



      FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                                

 
 

Metodické poznámky: 
 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
 
  
 

Studentka korektně popisuje proces řízení rizik ve společnosti a na konkrétním projektu porovnává 
původní a nový způsob řízení rizik, který byl ve společnosti zaveden, a navrhuje opatření pro zlepšení 
tohoto procesu.  
Práci doporučuji k obhajobě před státní komisí a hodnotím ji výborně.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1. Ve své práci zmiňujete 25% podíl výkonů zaměstnanců na nákladech produktu a uvádíte možnost 
společnosti ušetřit náklady zvyšováním efektivity práce. (str. 35) Uveďte konkrétní příklad. 
 2. V nabídkové fázi probíhá řízení rizik na bázi tzv. Quality Gates. Navrhujete zavést podobný systém 
řízení rizik rovněž ve fázi realizační. Navrhněte vhodné milníky pro řízení rizik v realizační fázi. 
            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 9.5.2022        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                                

 
 

Metodické poznámky: 
 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
 
  
 

 
 
 
 


